
— 682 —Dziennik Urzędowy
Ministra Obrony Narodowej z 2008 r. Nr 8

156) 14 Batalionowi Obrony Terytorialnej w Prze-
myślu — w brzmieniu określonym w załącz-
niku Nr 156 do zarządzenia;

157) 18 Batalionowi Obrony Terytorialnej w Białym-
stoku — w brzmieniu określonym w załącz-
niku Nr 157 do zarządzenia;

158) 22 Batalionowi Obrony Terytorialnej Piechoty
Górskiej w Kłodzku — w brzmieniu określo-
nym w załączniku Nr 158 do zarządzenia.”;

2) załączniki 154-158 do zarządzenia otrzymują
brzmienie określone w załącznikach do niniejsze-
go zarządzenia.*

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogło-
szenia, z mocą od dnia 1 stycznia 2008 r.

Minister Obrony Narodowej: B. Klich

Poz. 84, 85

Departament Administracyjny

85

ZARZĄDZENIE  Nr  11/MON
MINISTRA  OBRONY  NARODOWEJ

z dnia 17 kwietnia 2008 r.

zmieniające  zarządzenie  w  sprawie  regulaminu  organizacyjnego  Ministerstwa  Obrony  Narodowej

Na podstawie art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 14 grud-
nia 1995 r. o urzędzie Ministra Obrony Narodowej
(Dz. U. z 1996 r. Nr 10, poz. 56, z późn. zm.1 )) oraz
w związku z § 2 ust. 1 statutu Ministerstwa Obrony Na-
rodowej, stanowiącego załącznik do zarządzenia Nr 160
Prezesa Rady Ministrów z dnia 24 października 2006 r.
w sprawie nadania statutu Ministerstwu Obrony Naro-
dowej (M. P. Nr 76, poz. 768 i z 2007 r. Nr 57, poz. 647
i Nr 97, poz. 1073) zarządza się, co następuje:

§ 1. W regulaminie organizacyjnym Ministerstwa
Obrony Narodowej, stanowiącym załącznik do zarzą-
dzenia Nr 40/MON Ministra Obrony Narodowej z dnia
22 listopada 2006 r. w sprawie regulaminu organiza-
cyjnego Ministerstwa Obrony Narodowej (Dz. Urz.
MON Nr 21, poz. 270 oraz z 2007 r. Nr 4, poz. 38, Nr 6,
poz. 73, Nr 17, poz. 176 i Nr 21, poz. 209), wprowadza
się następujące zmiany:

1) w § 9 ust. 4 i 5 otrzymują brzmienie:
„4. Dyrektor (szef) komórki organizacyjnej,

w sprawach dotyczących bieżącego funkcjonowania
podległej komórki organizacyjnej, wydaje decyzje (roz-
kazy) wewnętrzne oraz w sprawach objętych zakresem

zadań podległej komórki organizacyjnej może wyda-
wać wytyczne.

5. Dyrektor (szef) komórki organizacyjnej może
upoważnić zastępcę dyrektora (szefa) lub inną osobę
do załatwiania spraw oraz podpisywania pism.”;

2) w § 11 ust. 6 otrzymuje brzmienie:
„6. Zmiany w etacie komórki organizacyjnej na-

stępują w trybie określonym w ust. 4 i 5. Zmiany
w etacie komórki organizacyjnej spowodowane
zmianą jej zakresu zadań lub skutkujące zmianą jej
struktury organizacyjnej wymagają jednoczesnego
przedstawienia propozycji zmian w regulaminie orga-
nizacyjnym Ministerstwa oraz zmian w szczegółowym
zakresie działania komórki organizacyjnej w trybie
określonym w ust. 2.”.

3) w § 18 ust. 1 otrzymuje brzmienie:
„1. Zadania związane z zapewnieniem Minister-

stwu warunków funkcjonowania realizuje dyrektor De-
partamentu Informatyki i Telekomunikacji, dyrektor
Zakładu Obsługi Ministerstwa Obrony Narodowej
i Dowódca Garnizonu Warszawa na podstawie wydanych

1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 1996 r. Nr 102, poz. 474, z 1997 r. Nr 121, poz. 770 i Nr 141,
poz. 944, z 1999 r. Nr 11, poz. 95, z 2001 r. Nr 123, poz. 1353 i Nr 154, poz. 1800, z 2002 r. Nr 156, poz. 1301, z 2003 r.
Nr 210, poz. 2036, z 2006 r. Nr 104, poz. 711 oraz z 2007 r. Nr 107, poz. 732.

* Załącznik do zarządzenia został rozesłany do zainteresowanych adresatów poza Dziennikiem Urzędowym.



— 683 —Dziennik Urzędowy
Ministra Obrony Narodowej z 2008 r. Nr 8

przez Dyrektora Generalnego decyzji, wytycznych, in-
strukcji i poleceń.” ;

4) § 24 otrzymuje brzmienie:
„§ 24. Departament Infrastruktury
1. Departament Infrastruktury jest właściwy

w zakresie realizacji zadań związanych z zarządzaniem
nieruchomościami w zakresie zastrzeżonym dla Mini-
stra Obrony Narodowej, opracowywania projektów
aktów prawnych, norm i analiz z obszaru infrastruktu-
ry wojskowej oraz ochrony środowiska.

2. Do zakresu zadań Departamentu należy
w szczególności:

1) kształtowanie polityki resortu w zakresie go-
spodarowania nieruchomościami, w tym
związanej z wykonywaniem prawa trwałego
zarządu;

2) określanie zasad i norm dotyczących gospoda-
rowania nieruchomościami i prowadzenia do-
kumentacji geodezyjno-prawnej nieruchomo-
ści;

3) bezpośredni nadzór nad realizacją Programu
Inwestycji NATO w Dziedzinie Bezpieczeństwa
(NSIP) i współpraca przy tworzeniu nowych
pakietów (CP);

4) opracowywanie koncepcji i strategii ochrony
środowiska oraz działań proekologicznych;

5) prowadzenie ewidencji wojskowych nierucho-
mości zabytkowych oraz opracowywanie pro-
gramów i strategii ich restauracji;

6) opracowywanie projektów aktów prawnych
z obszaru infrastruktury, opiniowanie umów
międzynarodowych, projektów ustaw i rozpo-
rządzeń dotyczących tej problematyki oraz
udział w pracach krajowego systemu notyfi-
kacji norm i aktów prawnych państw UE;

7) realizacja zadań związanych z zagospodarowa-
niem przestrzennym terenów zamkniętych;

8) prognozowanie, planowanie i koordynowanie
przedsięwzięć z zakresu typizacji budownictwa
wojskowego, opracowywanie i wdrażanie no-
wych rozwiązań technicznych i technologicz-
nych w tym zakresie oraz realizacja zadań
związanych z normalizacją i zapewnieniem ja-
kości;

9) bezpośredni nadzór nad planowaniem i wyko-
rzystaniem dotacji budżetowych na cele inwe-
stycyjne, udzielanych przez Ministra Obrony
Narodowej.” ;

5) w § 25 w ust. 2 pkt 3 otrzymuje brzmienie:
„3) wyznaczanie żołnierzy do pełnienia służby

poza granicami kraju;” ;

6) w § 27 w ust. 2:
a) pkt 1 otrzymuje brzmienie:

“1) inicjowanie i koordynowanie działalności na-
ukowej oraz naukowo-technicznej wszystkich

komórek zaplecza naukowo-badawczego re-
sortu w zakresie techniki i technologii
obronnych, na podstawie średnio i długoter-
minowych planów rozwoju Sił Zbrojnych,
poprzez opracowanie i uaktualnianie “Prio-
rytetowych kierunków badań z obszaru
techniki i technologii obronnych na lata…”
oraz koordynowanie współpracy resortu
z instytucjami krajowymi i zagranicznymi,
działającymi w tym obszarze, ze szczegól-
nym uwzględnieniem NATO-wskiej Organi-
zacji do spraw Badań i Technologii oraz Dy-
rektoriatu do spraw Badań i Technologii Eu-
ropejskiej Agencji Obrony;”,

b) pkt 8 otrzymuje brzmienie:
„8) planowanie i koordynacja działalności stu-

dyjnej, racjonalizatorskiej i wynalazczej
w resorcie w zakresie wydatków realizowa-
nych z rachunku właściwego dysponenta
części budżetu;”,

c) po pkt 8 dodaje się pkt 9, 10 i 11 w brzmieniu:
„9) przeprowadzanie procedur uznawania dyplo-

mów ukończenia studiów wyższych na
uczelniach zagranicznych, osobom skierowa-
nym przez Ministra Obrony Narodowej za
równorzędne z dyplomami ukończenia stu-
diów wyższych w Polsce;

10) koordynowanie współpracy z minister-
stwem właściwym do spraw nauki w zakre-
sie pozyskiwania środków finansowych na
realizację projektów (programów) badaw-
czych wojskowych i cywilnych podmiotów
naukowych oraz na zadania wynikające
z działalności statutowej i inwestycyjnej jed-
nostek badawczo-rozwojowych i uczelni
wojskowych nadzorowanych przez Ministra
Obrony Narodowej;

11) koordynowanie dofinansowania realizacji za-
dań wynikających z potrzeb własnych Mini-
stra Obrony Narodowej w ramach działalno-
ści wspomagającej badania ze środków po-
zyskanych z budżetu państwa na naukę.”;

7) w § 29 w ust. 2 pkt 2 otrzymuje brzmienie:
„2) koordynacja współpracy z NATO i UE w za-

kresie inicjatyw dotyczących zdolności obron-
nych oraz monitorowanie stanu realizacji zo-
bowiązań polityczno-wojskowych RP wynika-
jących z członkostwa w tych organizacjach,
w tym przygotowywanie Odpowiedzi RP na
Kwestionariusz Planowania Obronnego NATO
(DPQ) i Kwestionariusz Celu Operacyjnych UE
(UE HGQ);”;

8) w § 32 w ust. 2 po pkt 5 dodaje się pkt 5a
w brzmieniu:
„5a) prowadzenie spraw dotyczących informacji

prawnie chronionych, realizowanych na wnio-
sek służb specjalnych oraz sądów, prokura-
tury, Instytutu Pamięci Narodowej — Komisji

Poz. 85



— 684 —Dziennik Urzędowy
Ministra Obrony Narodowej z 2008 r. Nr 8

Ścigania Zbrodni przeciwko Narodowi Polskie-
mu i innych instytucji powołanych do prowa-
dzenia prawnie określonych postępowań;”;

9) w § 33 w ust. 2 pkt 2 otrzymuje brzmienie:
„2) określanie zasad funkcjonowania podległych

jednostek organizacyjnych: wojskowych biur
emerytalnych, wojskowych domów wypoczyn-
kowych, wojskowych zespołów wypoczynko-
wych, Centralnego Ośrodka Aktywizacji Zawo-
dowej, Domu Emeryta Wojskowego oraz
sprawowanie nadzoru nad ich działalnością;” ;

10) w § 34 w ust. 2:

a) pkt 2 otrzymuje brzmienie:
„2) organizowanie procesu planowania opera-

cyjnego w organach administracji publicznej
na okres zewnętrznego zagrożenia bezpie-
czeństwa państwa i wojny, w tym przygoto-
wanie propozycji w zakresie organizacji
i funkcjonowania stanowisk kierowania
organów władzy i administracji publicznej;”,

b) pkt 4 i 5 otrzymują brzmienie:
„4) organizowanie ćwiczeń obronnych o zasięgu

regionalnym, jak też współuczestniczenie
w przygotowaniu ćwiczeń obronnych o za-
sięgu międzynarodowym i krajowym;

5) koordynowanie szkolenia obronnego realizo-
wanego w państwie, a także udziału struk-
tur pozamilitarnych w realizacji Celów Sił
Zbrojnych RP oraz współpracy realizowanej
przez Siły Zbrojne i wojska sojusznicze
z organami administracji rządowej i samo-
rządowej w czasie pokoju, kryzysu i wojny;”,

c) w pkt 8 kropkę zastępuje się średnikiem i po
pkt 8 dodaje się pkt 9, 10, 11 i 12 w brzmieniu:

„9) organizowanie na potrzeby osób zajmują-
cych kierownicze stanowiska w administracji
publicznej szkolenia obronnego w formie
wyższych kursów obronnych, w tym opraco-
wywanie programów i planów, zapewnienie
warunków organizacyjnych i merytorycznych
oraz kwalifikowanie osób podlegających
szkoleniu;

10) planowanie, organizowanie i realizowanie
zarządzanych przez Prezesa Rady Ministrów
kontroli kompleksowych wykonywania za-
dań obronnych w pozamilitarnej części sys-
temu obronnego państwa oraz koordynowa-
nie działalności ministrów i wojewodów
w zakresie planowania przez nich kontroli
problemowych;

11) określanie poziomu wydatków na realizację
Programu Pozamilitarnych Przygotowań
Obronnych RP, w części 29 Obrona Narodo-
wa oraz innych częściach budżetu państwa;

12) koordynacja polityki naukowej i naukowo-
-technicznej w obszarze polityki obronnej
i bezpieczeństwa państwa, przygotowań
obronnych w pozamilitarnej części systemu
obronnego państwa, współpracy cywilno-
-wojskowej oraz funkcjonowania systemu
obronnego państwa w różnych stanach go-
towości obronnej.” ;

11) w § 38 w ust. 2:
a) pkt 1, 2 i 3 otrzymują brzmienie:
„1) realizacja – na podstawie przekazanych przez

właściwe komórki organizacyjne i jednostki
organizacyjne danych niezbędnych do przy-
gotowania specyfikacji istotnych warunków
zamówienia (SIWZ) —  rocznych (w ujęciu
co najmniej dwuletnim) i wieloletnich pla-
nów modernizacji technicznej Sił Zbrojnych
w części przekazanej do realizacji Departa-
mentowi, z wyłączeniem serwisowania
sprzętu, remontów uzbrojenia i sprzętu woj-
skowego oraz zakupów części zamiennych,
które są realizowane w trybie decentralnym;

2) prowadzenie postępowań o udzielanie zamó-
wień publicznych, opracowywanie i zawiera-
nie umów cywilnoprawnych wynikających
z rocznych i wieloletnich planów moderniza-
cji technicznej Sił Zbrojnych, a także progra-
mów wieloletnich oraz funduszy i pożyczek
zagranicznych;

3) analizowanie i opiniowanie projektów rocz-
nych i wieloletnich planów modernizacji
technicznej Sił Zbrojnych w zakresie możli-
wości ich realizacji pod względem formal-
no-prawnym oraz posiadanego potencjału
ludzkiego, a także zabezpieczenia środków
finansowych na zawarte i realizowane przez
Departament umowy wieloletnie oraz opra-
cowywanie opinii i sprawozdań rzeczowo-fi-
nansowych z realizacji centralnego planu
modernizacji technicznej;”,

b) w pkt 7 kropkę zastępuje się średnikiem i po
pkt 7 dodaje się pkt 8 w brzmieniu:

„8) wykonywanie funkcji organu współplanujące-
go w zakresie limitów stanów osobowych
oraz  wydatków osobowych wyodrębnionych
dla jednostek organizacyjnych bezpośrednio
podporządkowanych Departamentowi.”;

12) w § 40 w ust. 2:
a) pkt 2 otrzymuje brzmienie:
„2) ocena wpływu środowiska geograficznego

na prowadzenie działań militarnych w wy-
miarze strategicznym;”,

b) pkt 4 otrzymuje brzmienie:
„4) organizowanie wymiany informacji rozpo-

znawczych i geoprzestrzennych w systemie
narodowym i sojuszniczym, a także tworzenie,

Poz. 85



— 685 —Dziennik Urzędowy
Ministra Obrony Narodowej z 2008 r. Nr 8

aktualizacja i dystrybucja rozpoznawczych
oraz geoprzestrzennych baz danych;”,

c) pkt 7 otrzymuje brzmienie:
„7) opracowywanie i rozpowszechnianie doku-

mentów normatywnych oraz informacyjnych
w dziedzinach rozpoznania wojskowego, wal-
ki elektronicznej, geografii wojskowej i dzia-
łań psychologicznych, a także o armiach in-
nych państw;”,

d) pkt 9 otrzymuje brzmienie:
„9) organizowanie procesu wytwarzania i za-

opatrywania wojsk w produkty geoprze-
strzenne oraz organizowanie współdziałania
służby hydrometeorologicznej w rodzajach
Sił Zbrojnych.”;

13) w § 41 w ust. 2 w pkt 9 kropkę zastępuje się
średnikiem i po pkt 9 dodaje się pkt 10 i 11
w brzmieniu:
„10) przygotowywanie propozycji udziału Sił

Zbrojnych w misjach i operacjach między-
narodowych oraz narodowego zaangażowa-
nia w siłach reagowania NATO, UE i ONZ;

 11) planowanie i organizowanie udziału Sił
Zbrojnych w zapewnieniu szczególnej ochrony
obiektów szczególnie ważnych dla bezpie-
czeństwa i obronności państwa.” ;

14) w § 46:
a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Zarząd Planowania Rzeczowego — P8 jest wła-
ściwy w zakresie planowania rzeczowego w obszarze

Poz. 85, 86

modernizacji technicznej, inwestycji budowlanych, re-
montów nieruchomości i zamierzeń inwestycyjnych
realizowanych w ramach Programu Inwestycji NATO
(NSIP) oraz zakupu środków materiałowych dla Sił
Zbrojnych. Określa zasady opracowywania i realizacji
Centralnych Planów Rzeczowych (CPR).”,

b) w ust. 2 pkt 1 otrzymuje brzmienie:
„1) planowanie budżetu resortu w części doty-

czącej CPR obejmujących modernizację
techniczną, inwestycje budowlane, remonty
nieruchomości, zamierzenia realizowane
w ramach NSIP oraz zakupy środków mate-
riałowych dla Sił Zbrojnych;”,

c) w ust. 2 po pkt 5 dodaje się pkt 5a i 5b
w brzmieniu:

„5a) opracowywanie analiz ekonomiczno-wojsko-
wych dotyczących wyposażenia techniczne-
go, eksploatacji techniki wojskowej oraz
przygotowywanie materiałów w tym zakre-
sie na posiedzenia Rady Uzbrojenia;

 5b) weryfikacja i ocena zgłoszonych przez ko-
mórki organizacyjne Ministerstwa i jednost-
ki organizacyjne resortu potrzeb w obszarze
centralnych planów rzeczowych w zakresie
wymagań operacyjnych i priorytetów roz-
woju Sił Zbrojnych w cyklu rocznym i śred-
niookresowym;”.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogło-
szenia.

Minister Obrony Narodowej: B. Klich

Departament Wychowania i Promocji Obronności

86

DECYZJA  Nr  165/MON
MINISTRA  OBRONY  NARODOWEJ

z dnia 9 kwietnia 2008 r.

zmieniająca  decyzję  w  sprawie  odbywania  spotkań  z  żołnierzami  oraz  pracownikami  wojska
dotyczących  aktualnych  problemów  środowiska  wojskowego

 Na podstawie § 1 pkt 7 lit. c) i e), pkt 9 lit. h)
i i) oraz § 2 pkt 14 rozporządzenia Rady Ministrów
z dnia 9 lipca 1996 r. w sprawie szczegółowego za-
kresu działania Ministra Obrony Narodowej (Dz. U.
Nr 94, poz. 426), w związku z pkt 2 ppkt 1 decyzji
Nr 41/MON Ministra Obrony Narodowej z dnia
29 stycznia 2008 r. w sprawie kierowania Minister-
stwem Obrony Narodowej (Dz. Urz. MON Nr 2, poz.12)
ustala się, co następuje:

1. W decyzji Nr 199/MON Ministra Obrony Na-
rodowej z dnia 24 kwietnia 2007 r. w sprawie odby-
wania spotkań z żołnierzami oraz pracownikami woj-
ska dotyczących aktualnych problemów środowiska
wojskowego (Dz. Urz. MON Nr 9, poz. 113) wprowa-
dza się następujące zmiany:

1) w pkt 1 zdanie wstępne otrzymuje brzmienie:
„Sekretarz Stanu w Ministerstwie Obrony Naro-
dowej do Spraw Społecznych i Profesjonalizacji,




